
D.D.G. n° 215/2020       

 

REPUBBLICA  ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

  ASSESSORATO DELLA SALUTE 

                    DIPARTIMENTO ATTIVITA’ SANITARIE  ED OSSERVATORIO EPIDEMIOLOGICO 

                                           Servizio 3 “Progetti, Ricerca, Innovazione e Tecnica Sanitaria” 

                                                                 

                   Approvazione convenzione ministeriale progetto ricerca finalizzata GR-2018-12365438 
 
               IL DIRIGENTE GENERALE 
 

VISTO             lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n° 502 e, in particolare, l’art.12-bis “ Ricerca 

sanitaria” e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA           la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti  di 

  impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione siciliana”; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 “Norme per la riorganizzazione dei 

dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della 

Regione”; 

VISTA la legge regionale 14 aprile 2009, n. 5 “Norme per il riordino del Servizio Sanitario 

 Regionale; 

VISTA la legge regionale 24 gennaio 2020, n. 1 con cui è stato autorizzato l'esercizio 

provvisorio del bilancio della Regione per l'esercizio finanziario 2020;  

VISTO il Decreto Presidenziale 27 giugno 2019, n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo 

 II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti 

 organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3, della legge  

 regionale 17 marzo 2016 n. 3. Modifica del decreto del Presidente della  Regione 18 

 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i”; 

VISTO il D.P.Reg. n. 712 del 16 febbraio 2018 con il quale, in esecuzione della 

Deliberazione della Giunta Regionale n. 63 del 13 febbraio 2018, alla Dr.ssa Maria 

Letizia Di Liberti è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 

Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico;  

VISTA  la convenzione relativa al progetto di ricerca finalizzata GR-2018-12365438  

stipulata tra la Regione Siciliana, il Ministero della Salute - Direzione Generale della 

Ricerca e dell'Innovazione in Sanità - e il dott. Marco Barbanti per la realizzazione 

del progetto di ricerca finalizzata “Efficacy and cost analysis of a minimalistic 

approach for transcatheter aortic valve implantation therapy”, finanziato per un 

importo di € 400.000,00; 

CONSIDERATO  che la predetta convenzione stabilisce gli adempimenti procedurali, i tempi di 

attuazione, le modalità di erogazione delle somme previste; 

CONSIDERATO che il progetto viene finanziato dal Ministero della Salute con imputazione ai 

capitoli 3398/1, e 3398/83-84-87, come indicato nella predetta convenzione; 

VISTA la comunicazione del Ministero della Salute del 30/12/2019 relativa alla registrazione 

della convenzione da parte dell'Ufficio Centrale di Bilancio in data 20/12/2019, n. 

1113;   

CONSIDERATO che l’art. 5 della convenzione relativa al progetto GR-2018-12365438  stipulata 

tra la Regione Siciliana, il Ministero della Salute - Direzione Generale della Ricerca 

e dell'Innovazione in Sanità - e il dott. Marco Barbanti per la realizzazione del 

progetto di ricerca finalizzata “Efficacy and cost analysis of a minimalistic approach 

for transcatheter aortic valve implantation therapy” stabilisce che la stessa è 

vincolante per la Regione Siciliana all’atto della sottoscrizione; 

 

 



 

 

RITENUTO    pertanto, che occorre procedere all'approvazione della suddetta convenzione; 

 

      DECRETA 

 

ART. UNICO Per le motivazioni in premessa indicate, è approvata la convenzione relativa al 

progetto di ricerca finalizzata GR-2018-12365438 “Efficacy and cost analysis of a 

minimalistic approach for transcatheter aortic valve implantation therapy”, stipulata 

tra la Regione Siciliana, il Ministero della Salute - Direzione Generale della Ricerca 

e dell'Innovazione in Sanità - e il dott. Marco Barbanti, finanziato per un importo di 

€ 400.000,00; 

 La Convenzione è allegata al presente decreto del quale costituisce parte integrante. 

 

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Attività Sanitarie e 

Osservatorio Epidemiologico e sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale 

della Salute per il visto di competenza. 

 

Palermo, li 09/03/2020 

                                                                       F.to 

 

          Il Dirigente Generale 

             D.ssa Maria Letizia Di Liberti 

 

                 

           

Il Dirigente del Servizio 3 

   Dott.ssa Sonia Lo Bue 

 

 


